
 
  

 

 

Skolebestyrelsesmøde Vesterbro Ny Skole  

Mødeindkaldelse  Dato: 25. januar 2024  Tid: 16.15-19.15    

Mødested  Personalerummet    

  
  

Forældre-    

repræsentanter  Anette Dybdal Fenger, formand (8y)   

Thomas Aspen, næstformand (6v, 9b)  

Valgt  
2022  
2022  

På valg  
2026  
2026  

  

    Malene Thorup (2a, 3a)   2021  2024  

    Lærke Vindahl (2d)   2021  2024  

    Emilie Gershøj Gaardsvig Bruhn (2a)   2021  2024  

    Per Zimsen (9a)  2021  2024  

    Pernille Elisabeth G. Dolin (4a, 6z)   2022  2026  

    Niels Jacob Schelde, suppleant (5b, 8v)  2022  2026  

                                            Paul Ludwig Kaiser-Fogedby, suppleant (2b, 6x)  2022  2026  

    Benny Fruelund Kjærside, suppleant (8y)  2022  2026  

  
  

  Signe Louise Yndigegn, suppleant (6v)  

Medarbejder- Per Norman Hansen (team 6)   
repræsentanter  Jesper Holger Regtved Nielsen (team 7)  

(KKFO) Anne-Julie Tarp Christensen 
  

Elevråds-                Hugo 9D     

repræsentanter          Bernhard 9D  

 
Ledelses-  Sara Cort, sekretær (skoleleder)  
repræsentanter  Ann Koppel, sekretær (souschef)  
                                          Jacob Vase Mikkelsen, sekretær (KKFO-leder)   

  

2022  2026  

Afbud  Lærke, Emilie, Pernille, Paul, Benny, Jesper Holger, Hugo, Bernhard   

Referent  Jacob & Ann    

Evt. gæster      

Ordstyrer   Thomas   

  

 1. 16.15-16.30 
(15 min)  

Orientering  

Emne: Nyt fra elevråd v/Bernhard og Hugo   
  
Formål: Orientering om det lille, mellem og store elevråds arbejde.  
  

Referat  Elevrepræsentanter er ikke til stede, så ledelse og medarbejdere orienterer 
om status pt:  
 
Der arbejdes på at skabe et mere engageret elevråd. Derfor er der nyvalg 
lige om lidt. Denne gang er vi mindre optaget af at have to repræsentanter 
fra hver klasse, men sigter i højere grad efter engagementet.  
 
Ift. mobilpolitik går det generelt udmærket. Det praktiske fylder i 
udskolingen, fx hvordan telefoner låses inde mm. ved skift til faglokaler 
sidst på dagen. Der er lavet nye aftaler på personalemøde tidligere på 
ugen, og det forventes at der kommer ro omkring det hele.  
  



 
  

 

Kælderrummet er kommet i stand og er klar. Rummet bliver brugt, men 
mangler god indretning. Der er valgt stor grad af elevinddragelse og 
elevproduktion, så det er eleverne, der producerer møbler, dekoration 
mm. Derfor tager det hele lidt længere tid.  
 
Det er en opmærksomhed at tale med elevrådsrepræsentanterne om, hvad 
de kan være med til at bestemme, jf. fx mobilpolitik.  

2. 16.30-17.15 
(45 min)  

 
 
 
 
 
 

Drøftelse  

Emne: Forældretryghed v/Forældrerepræsentanter (udskudt 
fra tidl. møde)  

Formål:   
At frigøre flere ressourcer til elever & lærere ved at reducere antallet 
af brandslukningssager på VNS.   

Bilag: Forældretryghed – oplæg fra forældrerepræsentanter.   

Referat  Som skole og organisation vil vi gerne understøtte kommunikationen 
endnu bedre og vi er grundlæggende enige i at en klar og rettidig 
information er målet.   
 
Kommunikationen opleves som en tidskrævende opgave blandt mange 
andre opgaver på skolen, og skal balanceres. 
 
Skolebestyrelsen drøfter om det kunne være en ide at understøtte skolens 
kommunikation via interne guidelines til medarbejdere samt beskrivelser 
til forældre om, hvad man kan forvente, når ens børn begynder i 
folkeskolen. Fx om der er noget omkring rammen i folkeskolen, vi skal være 
tydeligere på og om vi kan blive mere tydelige i forventningerne/ønsker for 
den gensidige dialog mellem forældre og skole og kontaktforældre og 
kontaktlærere.  
 
Ligeledes drøftes om vi skal kigge på nye veje i forbindelse med 
skolehjemsamarbejde/skolehjemsamtaler, så vi evt. kan gøre det 
anderledes med et bedre outcome.  
 
Forældrerepræsentanter der har været med i arbejdsgruppen omkring 
kommunikationen, mødes igen og arbejder på en velkomstpakke til 
forældre. Gruppen er Pernille, Lærke, Thomas, Anette og Signe.  
 
Skolen arbejder videre med interne guidelines.  
 

3. 17.15-17.35 (20 
min)  

Drøftelse  

Emne: Evaluering af årgangsopdelte forældremøder           
v/Forældrerepræsentanter (udskudt fra tidl. møde)  

Formål:  
At optimere vores møder & formidling til forældre og gøre deres 
indtryk af VNS mere professionelt. Feedback og input fra lærere og 
forældre evalueres.  
  

Referat   Punktet udskydes 



 
  

 

4. 17.35-17.45  
(10 min)  

Beslutning  

Emne: Godkendelse af ferieplan 24/25 v/Sara  

Formål: At beslutte om vi skal følge den vejledende ferieplan eller om 
vi skal flytte på nogle feriedage.  
  
Baggrund: På skolebestyrelsesmødet den 26.jan 2022 blev det 
besluttet, at Skolebestyrelsens godkendelse af ferieplan følger 
ferieplanlægningen i KK, hvor vi planlægger 1 ½ år frem og tager 
udgangspunkt i den vejledende ferieplan i vores drøftelser.   
  
Skolens ferieplan skal opfylde nedenstående krav:   

• Planen skal indeholde 200 skoledage   
• Der må ikke placeres fridage på de dage, der er afsat til skriftlige 

prøver   

• 1. maj og grundlovsdag skal være fridage   
• Sommerferiens begyndelsestidspunkt er den sidste lørdag i juni 

måned   

• Skolestart ligger altid seks uger efter sommerferiens begyndelse   
• Hverdage mellem jul og nytår skal være fridage   
• Hvis der bliver udskrevet valg i utide, skal skolen (såfremt den skal 

bruges som valgsted) holdes fri til dette. Skolen skal overveje, om 
den vil bruge en fridag på det, eller om den i stedet vil gennemføre 
undervisning på en lørdag  

  
Forældrenes input til SKB har tidligere været følgende:   

• Det er en fordel at lægge sig tæt op ad den anbefalede plan da det 
mindsker risiko for at søskende på andre skoler har ferie på andre 
tidspunkter.   

• Generelt er det at foretrække at halve uger eller enkelte dage 
placeres op mod eksisterende ferier.   

  
Bilag: Vejledende ferieplan for 24/25 (oversigt og kalender)  
  

Referat  Den vejledende ferieplan blev vedtaget for 24/25. 

17.45-18.15  Spisning  



 
  

 

. 18.15-18.30 (10 
min)  

Beslutning  

Emne: KKFO – åbningstid v/Jacob  

Formål: At træffe beslutning om KKFO’ens fremtidige åbningstid idet 
der skal tages en time af KKFO’ens åbningstid om eftermiddagen.  

Forslag: KKFO’en foreslår en fremtidig åbningstid, der hedder 6.30-17 
alle dage på nær fredag, der vil hedde 6.30-16.   
  
Baggrund: Nyt forslag stemt igennem i Borgerrepræsentationen.   

Forslaget indebærer, at kommunens dagtilbud på 0-6 års området og 
skolernes KKFO’er gennemsnitligt skal have en times kortere 
åbningstid om ugen.   
Dette sker på baggrund af en besparelse, som forventes at hente 
omkring 23,8 millioner kr., når den faldende forældrebetaling er 
trukket fra. Der ligges vægt på at timen ikke må fjernes fra 
morgenåbningen, men skal tages fra eftermiddagstimerne. Man er fra 
kommunen klar over, at nogle forældre vil opleve dette som en service 
forringelse.   
Vi har på VNS haft kontakt til nogle af områdets børnehaver og 
vuggestuer, samt områdets andre KKFO, der ligeledes påtænker 
samme åbningstid med en lukketid fredag kl. 16. Samme model 
benyttes i flere omegnskommuner. Ligeledes peger pædagogerne 
igennem trioudvalget på samme løsning. Vi mener derfor af hensyn 
til at skabe en rød tråd gennem institutionslivet på Vesterbro at 
matche andres åbningstider samt at imødekomme personalets 
ønsker. Vigtigst kan vi se på vores fremmøde, at den time kortere 
åbningstid fredag vil genere forældre mindst muligt.   

Referat  Det blev besluttet at KKFOen fra 1/5 lukker kl. 16 om fredagen samt åbner 
6.30 alle dage. Det kommunikeres ud til forældre via vores hjemmeside 
samt i velkomstbrevene.  

6. 18.30-18.45  
(20 min)  

Drøftelse  

Emne: Mobilfri skole  

Formål: Tilbagemelding fra lærere & pædagoger samt fra forældre på 
kontaktforældremødet efter ændringerne af digitale principper er 
trådt i kraft 8. januar.   
  

Referat  Det er gået godt på skolen med de nye ændringer af de digitale principper.  
Der opleves ikke rigtig modstand i forbindelse med at børnenes telefoner 
afleveres.  
 
Der kan være udfordringer omkring udlevering af telefonerne om 
eftermiddagen i forbindelse med fx valgfag eller undervisning andre steder 
fx idræt i DGI-byen. Udfordringer kan også opstå i forbindelse med 
sprogundervisning, hvor der skal slås op i ordbøger via telefonen.  
I nogle tilfælde er vi nødt til at udlevere telefoner til nogle klasser for at tage 
imod dem igen ved næste lektion.  
 
I HDS arbejdes med at bruge computere frem for telefoner til eleverne for 
inspiration. Der er fokus på at generelt begrænse skærmbrugen og ikke kun 



 
  

 

mobiltelefonbrug. Dette kræver en større kulturændring, fordi computerne 
er en væsentlig del af meget undervisning.  
 
Der er en opmærksomhed på fx ordblinde elever fortsat skal have mulighed 
for at bruge deres hjælpemidler mm. Børnene må ikke komme i klemme i 
mindre skærmbrug.  
 
Forældrene har bakket godt op omkring beslutningen af mobilfri skole. Der 
har været et ønske om at indskolingen går sammen om at hjælpe hinanden 
med at udskyde børnenes telefonejerskab.  
 
Opmærksomhed på at udskolingens børn ikke får digitale lektier med hjem, 
hvor de ender med at bruge meget tid på skærmen derhjemme for at lave 
lektier.  
 

7. 18.45-19.05 (20 
min)  

Orienteringer   
 fra forældrerepræsentanter  
 fra medarbejdere  
 fra ledelsen  

Referat   Orientering fra ledelsen: 
 
Der er på nuværende tidspunkt så mange børn på indskrivningslisterne at 
der kan blive behov for 5 børnehaveklasser til næste år. Sædvanligvis er der 
dog en del frafald i løbet af indskrivningsperioden, og vi forventer at skulle 
starte 4 klasser. Der er gode tilbagemeldinger fra kommende forældre, der 
synes, det er fantastisk at VNS har en tydelig profil og udviklingsvej med ”En 
god skole for alle”.  
 
Vores ene sekretær, har sagt sin stilling op, og har fået en stilling tættere på 
hendes bopæl. Vi har haft en god og stabil periode med en administrativ 
leder på deltid, som vi har lånt midlertidigt. Vi ønsker at fortsætte denne 
løsning. 
 
Ledelsen er i gang med databaseret skoleledelsesuddannelse, som 
gennemføres af alle skoleledelser i København.   
 
Mandag d. 29. januar har vi møde med UVM, med henblik på at undersøge 
mulighederne for at blive forsøgsskole.  

8. 19.05-19.15 (10 
min)  

Eventuelt  

Referat   Forslag om at drøfte lektier i SKB på et kommende møde. 
Der printes 5 dagsordner til kommende møde – ingen bilag. 

  


